
 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DELL'AQUILA 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE CLINICHE APPLICATE E BIOTECNOLOGICHE 
 

Rep. n. 627/2019  - Prot. n. 1972 del 03/12/2019  Allegati -0 

Anno  2019    tit.  VII    cl.1   fasc. 4 

DECRETO DI AMMISSIONE DEI CANDIDATI ALLA SELEZIONE INTERNA DOCENTI – 

TUTORAGGIO POT 

IL DIRETTORE  

VISTA la nota MIUR prot. 12444 del 2/10/18 avente ad oggetto “Piano Lauree 

Scientifiche e Piani per l’Orientamento e il Tutorato” con la quale sono state 

comunicate le Linee guida per i Piani di Orientamento e Tutorato 2017-2018 

nonché le modalità di presentazione dei progetti, ai sensi del DM 1047/2017 

(artt. 5 e 6);  

VISTO il verbale del CdD del DISCAB  n. 12 del18/11/2019 che ha approvato 

l’adesione del Dipartimento di Scienze Cliniche Applicate e Biotecnologiche, in 

qualità di partner alla proposta progettuale dal titolo “Percorsi di orientamento e 

tutorato per promuovere il successo universitario e professionale”;  

VISTO il Decreto n. 359 del 4 marzo 2019 del Dipartimento per la Formazione 

Superiore e per la ricerca del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della 

Ricerca che ha ammesso al cofinanziamento il progetto POT “Percorsi di 

orientamento e tutorato per promuovere il successo universitario e 

professionale” con capofila l’Università del Salento e partner l’Università 

dell’Aquila;  

VISTO l’accordo di partenariato Progetto Il Futuro dello Sport tra Scuola e Università 

sottoscritto in data 30.07.2019 tra l’Università degli Studi dell’Aquila e 

l’Università degli Studi del Salento, Ente capofila, finalizzato alla realizzazione 

delle attività previste nel Progetto POT “Percorsi di orientamento e tutorato per 

promuovere il successo universitario e professionale”; 

VISTO il DDD Rep. n.  594  - 2019  Prot. n. 1904 dell’21/11/2019 con il quale, è stato 

emanato un avviso interno per prestazione d’opera professionale per lo svolgimento 

di 3 corsi di allineamento agli studenti del primo anno della L22 dell’Università degli 

Studi dell’Aquila per facilitare l’ingresso degli studenti con OFA – Obblighi Formativi 

Aggiuntivi ( nei corsi di primo anno di Fisica, Biologia e Biochimica, del  CdS di 

Scienze Motorie e dello Sport, e anche ai fini della riduzione del tasso di abbandono;  

 

VISTE le domande presentate dai candidati alla procedura; 

ACCERTATA l’assenza delle cause di incompatibilità  

DECRETA 

ART. 1 – Per aver prodotto domanda conforme alle prescrizioni del bando sono 

ammessi alla procedura i sottoelencati candidati per i seguenti profili: 

 

 

 

 



 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DELL'AQUILA 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE CLINICHE APPLICATE E BIOTECNOLOGICHE 
 

Profilo 1  
“corso di allineamento” di 

FISICA 
 di 30 ore. 

Profilo 2 
“corso di allineamento” di 

BIOLOGIA  
di 40 ore 

Profilo 3 
“corso di allineamento” di 

BIOCHIMICA  
di 40 ore 

 

 
RICCHI ANTONIO 

 
Nessuna domanda 

 
Nessuna domanda 

 

 

ART. 2 – L’Ammissione alla presente selezione è da intendersi con riserva. 

L’Amministrazione può disporre, fino alla delibera di conferimento dell’incarico, 

l’esclusione dalla procedura con decreto motivato del Direttore  

 

ART. 3 - la Commissione valutativa di esperti in materia valutativa risulta così composta: 
  

 Prof.ssa Maria Giulia Vinciguerra  

 Prof.ssa Simona Delle Monache 

 Dott.ssa Cinzia Di Pietro 

 

Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo Ufficiale dell’Università sull’apposita 

pagina web del sito di Ateneo e del sito di Dipartimento. 
 

L’Aquila, 03/12/2019 

 

 

      IL DIRETTORE  

Prof. Roberto Giacomelli 

F.to  Prof. Roberto Giacomelli    

 

 

 

 


